РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 сентября 2024 г. № 1529
Об изменении решения Мозырского районного исполнительного комитета от 8 ноября 2010 г. № 1400

На основании абзаца третьего части второй статьи 13 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З «О погребении и похоронном деле», части четвертой пункта 4 Правил содержания и благоустройства мест погребения, утвержденных постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь от 10 июня 2016 г. № 17, Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Пункт 5 решения Мозырского районного исполнительного комитета от 8 ноября 2010 г. № 1400 «Об организации в Мозырском районе деятельности, связанной с погребением умерших» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

СОГЛАСОВАНО

Мозырская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Государственное учреждение
«Мозырский зональный центр
гигиены и эпидемиологии»